
Aanwijzingsbesluit tijdelijke cameratoezicht Jaarwisseling 2023 

De burgemeester van Amersfoort, 

  

gelet op: 

• het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Amersfoort; 

overwegende: 

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de 

Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten be- 

hoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare 

orde; 

- dat de politie in de voorgaande jaren heeft geconstateerd dat er een toenemend aantal openbare 

ordeverstoringen is in de weken voor de jaarwisseling, met name bij de winkels aan de Meridiaan 

en op de Noordewierweg rondom de Emmaüskerk, waarbij er sprake is van een toename van 

onder meer brandstichting en overlast van jeugd; 

- dat deze vormen van openbare ordeverstoringen veel impact hebben op bewoners en ondernemers; 

- dat het cameratoezicht in de hierna genoemde gebieden voldoet aan de eisen die artikel 151c van 

de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid, proportio- 

naliteit en subsidiariteit); 

- dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval, zwaarder wegen dat het 

individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

- dat de duur van de aanwijzing, het aantal gebieden en de omvang van de gebieden proportioneel 

zijn in relatie tot het beoogde legitieme doel; 

- dat het cameratoezicht deel uitmaakt van een breder pakket aan maatregelen om inbreuk op de 

openbare orde te voorkomen en de leefbaarheid en veiligheid te vergroten; 

- dat het aanwijzen van dit gebied als cameratoezichtgebied zal bijdragen aan het verhogen van 

de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder; 

  

BESLUIT: 

1. Het navolgende gebied aan te wijzen als een openbare plaats waar cameratoezicht plaatsvindt 

als bedoeld in als bedoeld in artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort: 

  Noordewierweg 

  Het plein gelegen voor Noordewierweg 131 tot aan de overzijde van de weg waar de Narcisstraat 

begint, de ingang van de Narcisstraat tot nummer 70, de Noordewierweg ter hoogte van het zebra 

pad tegenover nummer 155 tot het zebrapad ter hoogte van nummer 115. met inbegrip van de 

omliggende straten rondom het kerkgebouw: Lekstraat, Grebbestraat en Waalstraat (zie bijlage 

1). 

  Meridiaan 

  De Meridiaan beginnende vanaf de Ringweg-Koppel tot en met de kruising met Keerkring waar 

de Meridiaan in de Meridiaantunnel overgaat. Met het daar omliggende gebied Keerkring ter 

hoogte van Zuiderkerkruis 1, Sextant tot en met de kruising met Voerman, het park tegenover de 

Meridiaan tot het Boogschuttersplein, Boogschutter tot het Boogschuttersplein, de ingang van 

het Noorderkroon, Orion tot de kruising met Zuiderkruis. (zie bijlage 2). 

2. Het gebied aan te wijzen voor de periode van donderdag 14 december 2023 tot en met maandag 

1 januari 2024. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht Jaarwisseling 2023. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op donderdag 7 december 2023. 

De burgemeester van Amersfoort, 

L.M.M. Bolsius 

Nr. 530356 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2023 nr. 530356 13 december 2023 1 



  

Een ieder die door dit besluit rechtstreeks in zijn of haar belang wordt getroffen kan daartegen gemoti- 

veerd bezwaar maken. Een bezwaarschrift dient binnen zes weken na de dag van inwerkingtreding te 

worden gezonden aan De burgemeester van Amersfoort, postbus 4000, 3800 EA te Amersfoort. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 530356 13 december 2023 2 



Bijlage 1 Aangewezen gebied Noorderwierweg 
  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 530356 13 december 2023 3 



Bijlage 2 Aangewezen gebied Meridiaan 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 530356 13 december 2023 4 


